Harmonica mundi ratio. Cap. cxii.

Lia Dionysiodoro fides: neq. enim subtraham exemplum uanitatis graecae maximum. Meli-
 a us hic fuit geometrica scientia nobilis. Senecta diem obiit in patria. Funus duxere ei propinquae: ad quas pertinebat hereditas. Eae cum secutis diebus iusta peragerent: inuenisse dicuntur in sepulchro epistolam Dionysiodori nomine ad superos scriptam. Peruenisse eum a sepulchro ad infernam terram: esseq. eo stadium quadraginta duo milia. Nec desuere geometra: qui interpretarentur significare epistolam a medio terrarum orbe missam quo deorsum ab summo longissimu esse spatium: & idem pisaem medium. Ex quo consecuta computatio est: ut circuitu esse. cc. quinquaginta quinque milia stadia pronuntiarent. Harmonica ratio quae cogit rerum naturam sibi ipsam cogruere: addit huic mensurae stadia septem milia: terramq. nonagesimam sextam millesimam totius mundi partem facit.

Cydnius

CAII PLINII SECVNDI NATVRALIS HISTORIAE LIBER TERTIVS PROHOEMIVM.

ACTENVS DE SITV ET MIRACVLIS TERRAE AQVArumq. ac syderum & ratione uniuersitatis atq. mensura. Nunc de partibus qq. in hntum id quoq. existimatur: nec temere sine aliqua reprehensione tractatum. Haud ullo in genere uenia iustior est: si modo minime mirum est hominem genitum non omnia humana nouisse. Quapropter auctorem neminem unum sequar: Sed ut quaeq. uerissimum in quaq. parte arbitror. Quoniam commune ferme omnibus fuit: ut eos quisq. diligentissime situs disceret: in quibus ipse prodebat: ideo nec culpabo aut coarguam quemq. locorum nuda nomina: & quanta dabitur breuitate: ponentur claritate caussiq. dilatis in suas partes. Nunc enim sermo de toto est. Quare sic accipi uelim: ut sicut uidua fama sua nomina: qualia fuere primordio ante ulla res gestas nuncupentur: & sic quaedam in his nomen datura quidem: sed mundi reruq. natura. Terrae: orbis uniuersus in tres diuiditur partes: europa: asia: africa. Origo ab occasu solis & gaditano freto: qua irumpens oceanus atlanticus in maria interiora diffunditur. Hinc intranti dextra africa est: leua: europa: inter has asia est. Termini amnes Tanais & Nilus. xv. milia passuum in longitudinem: quas diximus Fauces oceanis patent: quinque milium in latitudine a uico mellaria hispaniae ad promontorium africae album: auctore Turammio Grachula iuxta genito. T. Liuius ac Nepos Cornelius latitudinis tradiderunt ubi minus. vii. M. passuum. Vbi uero plurimum. x. M. Tam modico ore tam immensa equorum uastitas proditur. Nec profunda altitudo miraculum minuit. Frequentes quippe taniae candicantis uadi carinas territant. Qua de causa limae interni maris multi eum locum appellauerunt. Proxima autem faucibus utriusq. impositi montes coercent claustra: ab isa africa: europa: calpe: laborum Herculis metae. Quam ob causam indigenae columnas eius dei uocant: creduntq. per fossas exclusa antea admisisse maria: & rerum naturae mutasse faciem.